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Milliontilskud sikrer ny type hal i Svendborg

Borgerne i Svendborg får en helt ny type hal, når den uorganiserede skatersport og de 
etablerede idrætsgrene som tennis og håndbold får faciliteter under samme tag. Det ligger 
fast, efter Lokale- og Anlægsfonden har besluttet at uddele 3 mio. kr. til projektet.

For første gang i Danmark kommer udøverne af uorganiserede idrætsgrene som skateboard 

og gadefodbold til at træne skulder ved skulder og under samme tag med tennis- og 

håndboldspillere og andre traditionelle idrætsudøvere. Det ligger fast, efter Lokale- og 

Anlægsfonden har besluttet at uddele 3 mio. kr. til en ny type idrætsbyggeri i Svendborg.
 
Dobbelthallen på 2.200 m² er en videreudvikling af Lokale- og Anlægsfondens såkaldte 

lethaller, der er prisbillige haller med et arkitektonisk højt niveau og af stor bygningsmæssig 

kvalitet. Dobbelthallen, der er udviklet af Cebra Arkitekter, indeholder to arealer på 20 x 40 

meter. Gulvet vil blive belagt med en finkornet asfaltbelægning, som er velegnet til 

skateboard, skaterhockey, rulleskøjteløb, streetbasket, gadefodbold og andre uorganiserede 

idrætsgrene. Og når tennis- eller håndboldspillerne skal bruge hallen, bliver en Taraflex-

sportsbelægning rullet ud på gulvet.
 
Bag ønsket om hallen står en lokal ungdomsgruppe, som dyrker skateraktiviteter og anden 

ungdomskultur samt en række breddeidrætsforeninger bl.a. tennisklubben, og dermed bliver 

stedet et samlingssted for mange forskellige typer og mange aldersgrupper.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, siger: 

"I dag er de uorganiserede idrætsgrene som skateboard og gadefodbold meget udbredte, og 

det er derfor oplagt at integrere den i de samme faciliteter, som de organiserede 

idrætsklubber benytter. Fondens mål er at skabe byggeri, der bliver benyttet af et bredt 

udsnit af borgerne, og det er dobbelthallen i Svendborg et godt eksempel på."
 
Fritidschef i Svendborg Kommune, Peter Larsen, siger: 

"Projektet kunne ikke gennemføres uden støtte fra Lokale- og Anlægsfonden. Det er et genialt 

projekt, fordi lethallen kommer til at fuldende det oplevelses- og bevægelsesbillede, som vi 

tilstræber at skabe i forbindelse med udviklingen af et nyt boligområde i den vestlige del af 

byen. Lethallen vil medvirke til at give det samlede projekt 'Svendborghallerne' en 

spændvidde, der går fra den professionelle idræt med GOG og Svendborg Rabbits som 

aktører i den nyanlagte arena og over til lethallens muligheder med aktiviteter for skatere, 

rulleskøjteløbere, hockey, tennis, kulturelle arrangementer m.v." 

http://www.loa-fonden.dk/template/t02.php?menuId=8&artsetId=2&articleId=1127
 [28-05-2008 09:45:55]


	www.loa-fonden.dk
	Bevillinger 2008


